

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	8 841 930,8
Capitalisation (MDT)	24 285,6
P/E 2021(x)	16,1
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,1

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 439,5	0,5 %	8,1 %
Tunindex 20	3 286,0	0,6 %	10,4 %



Devise		
Taux de change	3.378 €	2.773 \$

OPCVM	VL	Var. An
Placement obligataire	103,168	2,1 %
SICAV BNA	93,275	2,1 %
FCP Progrès	143,983	-3,9 %
FCP BNA Capitalisation	170,176	2,2 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BIAT	62,78	2 585 637	1,8 %	44,4 %
SAH	12,80	2 000 404	0,0 %	4,1 %
STAR	122,50	1 392 250	-2,0 %	1,9 %
TJARI	32,00	592 012	1,0 %	26,3 %
STPIL	12,72	194 193	-0,6 %	7,8 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ASSAD	4,24	37 915	6,0 %	-4,5 %
STIP	1,30	1 539	4,8 %	41,3 %
BTE (ADP)	7,20	0	4,5 %	-9,8 %
TELNET	8,95	101 237	3,0 %	6,6 %
CEREALIS	8,96	9	3,0 %	-2,6 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SCB	1,56	936	-3,1 %	-17,9 %
TJL	11,35	2 446	-3,0 %	6,3 %
BL	1,99	0	-2,9 %	10,6 %
BHL	1,49	581	-2,6 %	12,0 %
UADH	0,76	33 867	-2,6 %	-72,6 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé la semaine en vert. Le Tunindex a gagné 0,5% à 7 439,5 points dans un volume d'échanges de 7,5 MD hors la transaction de bloc sur le titre STAR.

Analyse des valeurs

- Le titre BIAT a été le titre phare de la séance par un échange de volume de 2,585MD. Il s'est accordé 1,8% à 62,780 D. Rappelons que le produit net bancaire a évolué au premier trimestre 2021 de 3,2% à 249,8 MD.
- Le titre SAH a connu des transactions de l'ordre de 2MD. Notons que l'année 2020 s'est soldée par un résultat net part du groupe en croissance de 45,5% à 33,4 MD. Les revenus consolidés du groupe au 31/03/2021 ont augmenté de 5,4% à 170,8 MD.
- Le titre Assad a gagné 6% au cours de 4,240D pour porter son rendement annuel à -4,5%. La Société «L'Accumulateur Tunisien Assad» informe ses actionnaires, que le jeudi 27 mai 2021 s'est tenue, à Tunis, la signature d'un Mémoire d'Accord entre l'Accumulateur Tunisien ASSAD et ACTIA Africa. À travers ce partenariat, un premier jalon du programme a été posé qui permettra aux deux sociétés de développer des synergies et notamment au groupe Assad de s'adapter aux évolutions technologiques du marché et se positionner sur le segment des batteries Lithium.
- Le titre STIP a enregistré une croissance en terme de cours de 4,8% à 1,3D portant sa performance annuelle à 41,3%. Un rebond du chiffre d'affaires de la société à fin mars 2021 de 109% à 26,970MD grâce à l'évolution des ventes aussi bien sur le marché local de 117(23,141MD) que sur le marché export de 70% à 3,829MD.
- Le titre CIMENTS DE BIZERTE a perdu 3,1% au cours de 1,560D. Notons que la société a réalisé un rebond du chiffre d'affaires de la société à fin mars 2021 de 109% à 26,970MD.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/05/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	34,32 %	8 543,59									9,9	11,4			4,4 %	1,1
↓ AB	5	546,9	21,48	21,70	24,0	20,3	90	1 934	-0,1 %	9,4 %	5,5	6,3	99,7	2,150	10,0 %	0,5
→ ATB	1	273,0	2,73	2,86	3,0	2,6	14 723	39 733	0,0 %	-4,5 %	33,3	39,0	8,2	0,000	0,0 %	0,5
↑ BH	5	499,8	10,50	9,19	10,5	7,7	18 321	188 975	1,9 %	21,5 %	6,8	8,1	73,0	0,600	5,7 %	0,5
↑ BIAT	5	2 241,2	62,78	94,30	121,7	59,5	41 389	2 585 637	1,8 %	44,4 %	8,0	8,8	281,8	5,000	8,0 %	1,3
→ BNA	5	528,0	8,25	8,84	8,8	7,0	14 644	121 238	0,0 %	-6,7 %	6,1	7,2	86,4	0,500	6,1 %	0,3
→ BT	1	1 440,0	6,40	6,80	7,0	6,0	15 525	97 911	0,0 %	-0,6 %	14,1	16,6	102,3	0,350	5,5 %	1,4
↑ BTE	20	32,4	7,20	7,98	8,2	6,5	0	0	4,5 %	-9,8 %	N	6,5	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
→ STB	5	472,3	3,04	3,35	3,4	2,7	1 013	3 019	0,0 %	-9,2 %	6,5	7,7	72,2	0,000	0,0 %	0,4
↑ TJARI	5	1 303,7	32,00	27,80	34,4	25,0	18 539	592 012	1,0 %	26,3 %	9,9	11,0	131,7	2,700	8,4 %	1,5
→ UBCI	5	443,8	22,19	20,12	24,0	20,0	0	0	0,0 %	15,2 %	10,5	12,4	42,1	1,000	4,5 %	1,0
↓ UIB	5	553,2	16,99	17,14	18,3	15,5	6 950	117 294	-0,4 %	8,1 %	8,9	10,6	61,9	0,700	4,1 %	0,8
→ WIFAK	5	209,1	6,97	6,50	7,0	6,4	346	2 412	0,0 %	7,2 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,4
Assurances	4,37 %	1 204,83									14,1	13,6			2,7 %	1,6
↑ ASSMA	10	295,6	65,70	57,50	67,0	58,2	2 200	144 366	0,3 %	14,3 %	12,8	14,1	23,1	1,870	2,8 %	1,9
↑ AST	5	360,0	60,00	59,50	60,0	59,0	28	1 680	1,7 %	0,8 %	14,1	13,3	25,5	1,800	3,0 %	2,3
→ BHASS	5	123,7	46,50	47,50	48,9	47,5	0	0	0,0 %	0,0 %	12,8	12,4	9,7	1,000	2,2 %	1,8
↓ STAR	10	282,7	122,50	122,98	125,5	108,0	12 100	1 392 250	-2,0 %	1,9 %	17,2	15,7	16,4	2,840	2,3 %	0,8
↑ TRE	5	142,8	7,14	7,79	7,7	7,0	21	146	2,7 %	-5,1 %	11,7	10,6	12,2	0,245	3,4 %	0,7
Leasing	1,18 %	401,53									9,6	10,6			3,9 %	0,6
↓ ATL	1	56,0	1,60	1,59	1,8	1,4	1 120	1 792	-0,6 %	5,5 %	10,2	7,0	5,5	0,075	4,7 %	0,6
↓ BHL	5	10,4	1,49	1,33	1,8	1,3	390	581	-2,6 %	12,0 %	20,9	26,1	0,5	0,000	0,0 %	0,4
↓ BL	1	59,7	1,99	1,80	2,2	1,8	0	0	-2,9 %	10,6 %	8,7	10,7	6,9	0,100	5,0 %	0,7
→ CIL	5	92,4	18,49	16,14	20,6	16,2	0	0	0,0 %	25,6 %	7,4	8,7	12,5	1,795	9,7 %	0,9
→ HL	5	35,8	3,25	3,20	3,4	2,9	0	0	0,0 %	1,6 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
↓ TJL	10	31,2	11,35	11,13	12,3	8,8	210	2 446	-3,0 %	6,3 %	9,8	11,6	3,2	0,500	4,4 %	0,6
↑ TLS	5	116,0	10,74	10,29	11,3	9,2	497	5 269	0,5 %	7,9 %	13,0	15,3	8,9	0,360	3,4 %	0,3
Holding	10,61 %	2 589,67									24,0	27,9			5,8 %	2,3
↑ PGH	1	2 302,2	12,79	10,39	13,7	9,3	3 262	41 520	2,3 %	23,1 %	25,2	29,7	91,3	0,300	2,3 %	2,3
→ PLTU	5	41,0	41,00	46,98	47,0	41,0	0	0	0,0 %	-4,3 %	9,1	10,8	4,5	4,000	9,8 %	2,2
↑ SPDIT	1	234,6	8,38	7,63	8,8	7,5	5	42	1,1 %	18,1 %	13,9	12,6	16,9	0,600	7,2 %	3,3
↑ TINV	2	11,8	12,20	14,30	14,5	11,2	5	61	1,7 %	-14,7 %	42,1	39,3	0,3	0,500	4,1 %	2,2
Industriel																
Agro-alimentaire	23,55 %	5 751,74									21,3	20,2			2,0 %	4,3
↑ CREAL	1	43,8	8,96	9,20	9,8	8,7	1	9	3,0 %	-2,6 %	12,5	11,8	3,5	0,170	1,9 %	2,2
↓ DH	10	798,4	14,54	14,90	15,1	14,2	1 320	19 188	-0,4 %	-2,4 %	13,8	12,6	57,8	0,370	2,5 %	3,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/05/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
↓ LNDOR	1	105,5	9,40	7,07	9,7	7,2	366	3 407	-0,8 %	33,0 %	20,7	18,8	5,1	0,180	1,9 %	1,5
↓ SFBT	1	4 771,8	19,28	19,01	21,2	17,4	9 113	175 198	-0,0 %	1,4 %	22,7	21,6	210,6	0,715	3,7 %	4,6
➡ SOPAT	1	32,3	1,47	1,30	1,6	1,2	0	0	0,0 %	13,1 %	16,1	16,1	2,0	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,46 %	340,86									33,1	28,9			2,1 %	2,2
↓ ADWYA	1	100,9	4,90	4,47	5,2	3,9	1 365	6 689	-0,6 %	9,6 %	63,1	53,1	1,6	0,100	2,0 %	2,5
➡ SIPHA	5	11,2	6,20	3,84	6,2	3,3	0	0	0,0 %	61,5 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
↓ UMED	1	228,8	7,15	9,75	9,7	6,8	7 634	54 633	-0,4 %	-26,7 %	19,9	18,2	11,5	0,300	4,2 %	2,0
Composante automobile	0,24 %	64,17									31,5	31,5			0,0 %	1,1
↑ ASSAD	1	50,9	4,24	4,44	4,5	3,8	9 228	37 915	6,0 %	-4,5 %	33,9	33,9	1,5	0,000	0,0 %	0,9
➡ GIF	1	7,8	0,74	1,37	1,4	0,7	16 082	11 957	0,0 %	-46,0 %	15,6	15,6	0,5	0,000	0,0 %	2,4
↑ STIP	3	5,5	1,30	0,92	1,6	0,9	1 184	1 539	4,8 %	41,3 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	4,36 %	1 282,82									34,3	28,1			2,0 %	1,8
↑ CC	1	762,8	2,22	1,90	2,3	1,8	68 252	151 086	0,9 %	16,8 %	39,3	32,9	19,4	0,000	0,0 %	N
↓ MPBS	2	32,7	3,35	3,84	3,8	2,9	1 813	6 068	-0,6 %	-12,8 %	46,7	8,2	0,7	0,100	3,0 %	0,8
➡ SAM	1	12,8	2,77	2,73	2,8	2,5	404	1 119	0,0 %	1,5 %	6,4	7,1	2,0	0,100	3,6 %	1,0
↓ SCB	1	68,7	1,56	1,90	1,9	1,1	600	936	-3,1 %	-17,9 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	2,7
➡ SMD	1	25,5	2,06	1,91	2,1	1,9	0	0	0,0 %	7,8 %	17,0	17,0	1,5	0,000	0,0 %	0,8
↓ SOMOC	1	40,2	0,99	1,00	1,1	0,9	56 334	54 551	-1,0 %	-1,0 %	7,1	5,8	5,7	0,000	0,0 %	0,5
➡ SOTEM	1	114,9	3,33	3,54	3,5	3,3	0	0	0,0 %	-5,9 %	60,5	50,0	1,9	0,100	3,0 %	2,8
↑ TPR	1	225,0	4,50	4,15	4,5	3,8	12 106	53 630	1,4 %	8,4 %	10,6	10,2	21,2	0,300	6,7 %	1,6
Transformation de papier	3,05 %	858,85									19,1	16,7			5,2 %	1,9
➡ SAH	1	739,6	12,80	12,30	13,2	11,7	156 856	2 000 404	0,0 %	4,1 %	22,1	18,5	33,4	0,250	2,0 %	1,9
↓ STPAP	1	119,3	4,98	4,60	5,1	3,6	3 968	19 862	-1,2 %	8,3 %	74,5	5,6	1,6	0,425	8,5 %	1,8
Chimique	1,13 %	424,66									11,9	6,3			0,7 %	2,2
↓ AL	25	192,2	119,96	77,85	120,0	77,0	8	960	-0,0 %	54,1 %	11,9	11,3	16,2	0,000	0,0 %	2,5
➡ ALKIM	10	82,3	42,29	47,80	47,8	45,6	0	0	0,0 %	-11,5 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ ICF	10	150,2	71,50	70,00	80,0	62,2	367	26 263	-0,7 %	2,1 %	N	300,3	-11,4	1,500	2,1 %	1,7
Autres industries	4,22 %	1 251,37									26,4	20,5			2,3 %	2,7
↓ AMS	5	4,6	0,70	0,90	1,4	0,7	3 474	2 399	-1,4 %	-22,2 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
↓ ECYCL	1	249,4	27,99	25,60	30,2	24,9	3 699	103 240	-0,0 %	15,4 %	15,0	11,5	16,6	1,515	5,4 %	5,3
↑ LSTR	2	10,5	1,02	1,19	1,2	0,9	64	65	1,0 %	-14,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➡ NBL	1	19,1	4,50	4,38	4,7	3,8	5 879	26 467	0,0 %	2,7 %	15,9	12,8	1,2	0,360	8,0 %	1,6
↑ OTH	1	657,7	12,27	12,00	12,9	11,4	4 763	57 844	1,0 %	4,3 %	33,2	23,7	19,8	0,250	2,0 %	1,9
➡ PLAST	1	21,7	1,90	2,10	2,2	1,8	4	8	0,0 %	-9,5 %	16,7	16,7	1,3	0,000	0,0 %	0,9
↑ SIAME	1	62,5	4,45	4,09	4,6	3,9	26 433	115 903	0,7 %	8,8 %	34,7	31,2	1,8	0,050	1,1 %	2,1
↓ SOTUV	1	225,9	6,80	6,98	7,1	6,4	24 276	164 935	-0,4 %	-2,6 %	18,8	18,8	12,0	0,120	1,8 %	2,8
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/05/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien		0,00 %	62,66								0,0	0,0			0,0 %	0,0
↑ TAIR	1	62,7	0,59	0,59	0,8	0,5	12 472	7 358	1,7 %	0,0 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile		3,01 %	757,91								10,8	12,0			4,4 %	2,0
➡ ARTES	1	175,2	4,58	4,10	4,8	3,8	5 712	26 105	0,0 %	11,7 %	7,0	8,8	25,0	0,200	4,4 %	0,9
↑ CITY	1	188,6	10,48	8,25	10,7	8,2	277	2 881	0,8 %	27,0 %	10,4	8,7	18,2	0,830	7,9 %	2,9
➡ NAKL	1	366,0	12,20	12,30	12,5	11,9	140	1 690	0,0 %	-0,8 %	10,5	13,1	34,9	0,650	5,3 %	2,2
↓ UADH	1	28,1	0,76	2,77	2,8	0,6	44 348	33 867	-2,6 %	-72,6 %	40,1	40,1	0,7	0,000	0,0 %	0,3
Promotion Immobilière		0,30 %	86,72								8,9	17,9			0,0 %	0,6
↑ SIMPA	5	39,0	35,50	33,00	36,0	28,2	21	746	2,9 %	7,6 %	13,0	13,0	3,0	0,000	0,0 %	0,4
➡ SITS	1	34,8	2,23	2,36	2,8	2,1	30	67	0,0 %	-5,5 %	4,3	6,2	8,0	0,000	0,0 %	0,9
↓ SOKNA	1	12,9	2,55	2,86	3,1	2,4	1 006	2 515	-0,8 %	-10,8 %	N	64,4	-0,3	0,000	0,0 %	0,4
Technologie		0,00 %	99,61								28,2	19,7			1,0 %	2,4
↓ AETEC	1	0,9	0,41	0,61	0,6	0,4	3 404	1 406	-2,4 %	-32,8 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↑ TLNET	1	98,7	8,95	8,40	9,2	7,9	11 423	101 237	3,0 %	6,6 %	28,2	19,7	3,5	0,180	2,0 %	2,4
Autres services		0,26 %	116,73								9,0	8,2			3,3 %	1,4
↑ CELL	1	21,4	4,79	4,97	5,3	4,4	1	5	0,2 %	-3,6 %	13,4	13,4	1,6	0,000	0,0 %	2,1
➡ MGR	1	41,4	3,14	3,18	3,2	3,0	0	0	0,0 %	-1,3 %	9,0	7,3	4,6	0,150	4,8 %	1,4
➡ MIP	1	1,3	0,29	0,14	0,3	0,1	1	0	0,0 %	107,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ STPIL	5	52,6	12,72	11,80	13,0	11,7	15 266	194 193	-0,6 %	7,8 %	7,3	6,8	7,2	1,050	8,3 %	1,1
Télécommunications		0,17 %	127,67								5,3	5,3			0,9 %	1,9
↑ SERVI	1	24,6	2,07	2,01	2,4	1,8	2 284	4 759	1,5 %	3,0 %	24,6	24,6	1,0	0,000	0,0 %	N
➡ SOTET	5	16,7	3,60	4,88	4,9	3,4	640	2 283	0,0 %	-26,2 %	4,4	4,4	3,8	0,100	2,8 %	0,6
➡ TGH	1	86,4	0,80	0,70	1,0	0,6	32 725	25 678	0,0 %	14,3 %	86,4	86,4	1,0	0,000	0,0 %	2,1
Distribution Produits de		0,87 %	320,17								N	10,8			0,0 %	1,6
➡ MAG	1	210,3	18,32	19,39	19,4	17,6	0	0	0,0 %	-5,5 %	105,2	105,2	2,0	0,000	0,0 %	N
↑ MNP	2	109,8	5,50	6,16	6,3	5,4	100	550	2,4 %	-10,7 %	N	31,4	-9,6	0,000	0,0 %	1,6